
PORTARIA Nº 533, DE 28 DE MAIO DE 2020. 
 

 
Designa o servidor abaixo e dá outras providências.  

 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designar Alex Vinicius de Menezes Sloboda, Nutricionista, 
matrícula nº 8382, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, para 
desempenhar Inspeção Sanitária nos estabelecimentos de interesse da Vigilância Sanitária 
Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 28 de maio de 2020. 

 
 
                                                                                                  ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                                       Prefeito Municipal 
 
Dê-se ciência. Registre-se.  
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
            Secretário de Administração 


